Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» мая   2014 г.                                     с. Маганск                               №  16
Об утверждении порядка размещения на официальном сайте администрации Маганского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению  земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) Главы сельсовета, муниципального служащего администрации Маганского сельсовета, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленных в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ
В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах", руководствуясь  Уставом Маганского сельсовета
                                                П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте администрации Маганского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы сельсовета, муниципального служащего администрации Маганского сельсовета, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленных в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" согласно приложению.

2. Администрации Маганского сельсовета обеспечить защиту размещенных на официальном сайте администрации сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего администрации Маганского сельсовета, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленных в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" от неправомерного доступа, уничтожения, искажения, а также от иных неправомерных действий.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета»  и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета.

4. Контроль над выполнением постановления возложить на  ведущего специалиста администрации Маганского сельсовета Елисеенко Н.М.

 Глава администрации                                                                                И.М.Середа

                                                                                                       Приложение к постановлению
администрации сельсовета
от «23» мая  2014 г. № 16
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСОВЕТА
СВЕДЕНИЙ ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ

СОВЕРШЕНА СДЕЛКА ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,

ДРУГОГО ОБЪЕКТА НЕДВИЖИМОСТИ, ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА,

ЦЕННЫХ БУМАГ, АКЦИЙ (ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ, ПАЕВ В УСТАВНЫХ

(СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ ОРГАНИЗАЦИЙ), ЕСЛИ СУММА СДЕЛКИ

ПРЕВЫШАЕТ ОБЩИЙ ДОХОД ГЛАВЫ СЕЛЬСОВЕТА, МУНИЦИПАЛЬНОГО

СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО

ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА)

ЗА ТРИ ПОСЛЕДНИХ ГОДА, ПРЕДШЕСТВУЮЩИХ СОВЕРШЕНИЮ СДЕЛКИ,

ПРЕДСТАВЛЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ЗАКОНОМ ОТ 03.12.2012 N 230-ФЗ

1. Настоящим Порядком устанавливается процедура  по размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета (далее - официальный сайт) сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы сельсовета, муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленных в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - сведения об источниках расходов, расходы).

2. На официальном сайте подлежат размещению сведения об источниках расходов Главы сельсовета, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей:

1) категории "руководители":

    главной  группы должностей:

    а) глава сельсовета (глава администрации);

    б) заместитель главы сельсовета;

2)  категории  «специалисты»

     старшей группы должностей

     а) ведущий специалист

3. В размещаемых на официальном сайте сведениях об источниках расходов запрещается размещать:

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

2) персональные данные супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Главы сельсовета, муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, и иных лиц;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации Главы сельсовета, муниципального служащего, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных лиц;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе сельсовета, муниципальному служащему, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, иным лицам на праве собственности;

5) договоры (иные документы о приобретении права собственности);

6) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет
которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы сельсовета, муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки;

7) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки, представляют в кадровую службу администрации Маганского сельсовета, сведения о расходах по форме, установленной Указом Губернатора Красноярского края от 29.05.2013 N 89-уг "О мерах по реализации Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

5. Сведения об источниках расходов размещаются на официальном сайте администрации Маганского сельсовета:

ежегодно не позднее 30 мая года, следующего за отчетным;

в течение месяца со дня представления сведений о расходах - в случае принятия решения об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего.

6. Сведения об источниках расходов размещаются на официальном сайте администрации сельсовета по форме согласно приложению к настоящему Порядку в срок, установленный пунктом 5 настоящего Порядка:

Администрацией сельсовета в отношении Главы сельсовета, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей; муниципальных служащих, замещающих в администрации сельсовета должности муниципальной службы категории "руководители" высшей и главной групп должностей, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей; муниципальных служащих, замещающих в  администрации сельсовета должности муниципальной службы категории "специалисты" главной, ведущей, старшей и младшей групп должностей, а также их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

7. Специалист администрации сельсовета, ответственный за кадровые вопросы администрации Маганского сельсовета в соответствии с законодательством Российской Федерации несет ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение

к Порядку

размещения сведений

о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера Главы сельсовета,

муниципального служащего,

замещающего должность

муниципальной службы,

а также его супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей

СВЕДЕНИЯ

об источниках получения средств, за счет которых совершена

сделка в ____ году по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), если сумма сделки

превышает общий доход Главы сельсовета, муниципального

служащего администрации Маганского сельсовета, замещающего

должность муниципальной службы, и его супруги (супруга)

за три последних года, предшествующих совершению сделки,

представленных в соответствии с Федеральным

законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ

	       Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Предмет

сделки
	Источники

получения

средств, за счет

которых совершена

сделка

	1. Главы сельсовета, муниципального

служащего администрации Маганского сельсовета, замещающего должность

муниципальной службы

	2. Супруги (супруга) <*>

	3. Несовершеннолетнего ребенка <*>

--------------------------------

<*> Сведения представляются без указания персональных данных членов семьи.

Я, Ф.И.О., выражаю свое согласие на обработку, в том числе на размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет), сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка в ____ году по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций).

Дата, подпись